
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Considerato che questo Comune deve affiancare ai due dipendenti un operaio generico allo scopo di 
fronteggiare una situazione contingente dovuta a carenza di personale; 
 
Ravvisata l’opportunità di poter utilizzare Lavoratori Socialmente Utili con trattamento di indennità di 
mobilità; 
 
Visto l’art.7 – comma 1 – del D.Lgs. 01/12/1997, n.468 il quale stabilisce che le Amministrazioni 
Pubbliche possono far svolgere Lavori Socialmente Utili ai lavoratori titolari di trattamenti previdenziali, 
previo inoltro della richiesta alla competente Sezione Circoscrizionale per l’Impiego; 
 
Ritenuto necessario dover richiedere n.1 Lavoratore Socialmente Utile con la qualifica di operaio 
generico alla Sezione Circoscrizionale di Lanciano; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 
 
Visto il parere del Responsabile degli Affari Generali e del Responsabile del Servizio Finanziario;  
 
A voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

Di richiedere l’utilizzazione di n.1 unità per Lavori Socialmente Utili con la qualifica di operaio generico 
alla Sezione Circoscrizionale per l’Impiego di Lanciano per un periodo di mesi 6, percettore di indennità 
di mobilità possibilmente residente nel Comune di Bomba o nei Comuni limitrofi; 
 
Di precisare che l’utilizzazione del lavoratore non determina l’instaurazione di un rapporto di lavoro con 
questo Ente; 
 
Di dare atto che saranno osservate tutte le norme che disciplinano l’utilizzo dei lavoratori in questione 
comprese quelle specificate nell’art.8 del D.Lgs. 01/12/1997, n.468; 
 
Di stabilire che il lavoratore sarà impiegato per n. 25 ore settimanali e per non più di n.5 ore giornaliere, 
corrispondente alla proporzione tra il trattamento stresso ed il livello retributivo iniziale, ai sensi dell’art.8 
– comma 2 – del D.Lgs. 01/12/1997, n.468; 
 
Di precisare che questa Amministrazione si impegna a sostenere la spesa necessaria per la copertura del 
lavoratore dal rischio di infortunio e malattie professionali attraverso denuncia all’INAIL ed al pagamento 
del compenso settimanale eccedente; 
 
Di dichiarare, separata votazione unanime, il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.134 
– comma 4 – del D.Lgs 18/08/2000, n.267. 
  
 

 


